PORTARIA Nº 171/2025

 Rua da Bandeira, nº 500 | Cabral | Curitiba/PR | CEP 80035-270                                                    https://www.idrparana.pr.gov.br

Dispõe sobre a designação de servidores/empregados públicos, para
constituírem Comissão de Sindicância, destinada a apurar a
ocorrência e eventual responsabilidade por sinistro em veículo oficial
do IDR-Paraná, placas BBQ-7506.

O Diretor Presidente do Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná – IAPAR-EMATER,

no uso de suas atribuições, em conformidade com a Lei Estadual nº 20.121 de 31 de

dezembro de 2019,

R E S O L V E :

Art.1º DESIGNAR os servidores/ empregados públicos, RAFAEL FLÁVIO DIAS CAVALLIERI

– CPF: 041.XXX.669-XX, MARCOS ROGÉRIO DA SILVA ALVES DOS SANTOS –

CPF:036.XXX.019-XX, MARCELO VICENSI – CPF:076.XXX.399-XX, para, sob

presidência do primeiro nomeado, constituírem Comissão de Sindicância, destinada a

apurar a ocorrência e eventual responsabilidade de sinistro ocorrido com o veículo

oficial do Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná – IAPAR-EMATER, VW Novo

Gol TL MCV, placa BBQ-7506, conforme notificado no protocolo 22.796.001-9.

Art.2º DETERMINAR que a presente Sindicância deverá ser iniciada no prazo de 03 (três)

dias úteis, contados a partir da data de publicação no Diário Oficial e concluído em 15

(quinze) dias, a fluir de seu início.

Registre-se e Publique-se.

Curitiba, 30 de maio de 2025.

Assinado digitalmente
Diniz Dias Doliveira

Diretor Presidente Substituto
IDR-Paraná

		2025-05-30T07:42:32-0300
	DINIZ DIAS DOLIVEIRA:35483199987